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Vanløse Lokaludvalg takker for muligheden for at komme 

med input i den interne høring om Kommuneplan 2024.  

 

Lokaludvalgets høringssvar baserer sig på løbende 

borgerinddragelsesaktiviteter så som 

borgerpanelundersøgelser, borgermøder, netværks- og 

interessentmøder samt lokaludvalgets løbende arbejde i 

temagrupper med aktive lokale borgere, ikke mindst i 

forbindelse med arbejdet med indsatserne i Bydelsplan 

for Vanløse.  

 

Trængsel på indfaldsveje og offentlig transport 

Vanløse ligger i yderkanten af København, og 

pendlertrafikken på de store indfaldsveje og ring II 

sætter sit tydelige præg på dagligdagen i Vanløse med 

øget støj- og luftforurening, samt utryghed for de 

bløde trafikanter til følge.  

 

Den stigende biltrafik står i modsætning til 

målsætningen om en sundhedsfremmende by, hvor 

Københavnernes trivsel sættes i højsædet og bidrager 

også til en generelt øget klimabelastning, der ikke kan 

forventes at blive mindre med en øget befolkningsmasse 

og fortsat fokus på udbygning af byen.  

 

Vanløse Lokaludvalg ønsker et Vanløse, hvor det er 

attraktivt at lade bilen stå, så kollektiv, miljøvenlig 

og bæredygtig transport bliver et lettere valg – både 

for os i Vanløse og for de mange, der rejser gennem 

bydelen hver dag.  
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Vanløse Lokaludvalg samarbejder med Brønshøj-Husum og 

Bispebjerg Lokaludvalg om, at der etableres en 

metrolinje, som forbinder Rigshospitalet, Bispebjerg og 

Herlev Hospital, hvor metroen kan kobles til den nye 

letbane.  

Vi anbefaler, at arbejdet med denne linje påbegyndes 

hurtigst muligt, efter at Lynetteholmlinjen er 

iværksat. 

Adgangen til den offentlige transport er en væsentlig 

faktor i arbejdet med en mere bæredygtig 

trafikudvikling, og vi har et løbende fokus på at 

understøtte en god og sammenhængende kollektiv trafik 

til alle dele af Vanløse og til de omkringliggende 

bydele. 

Vanløse Lokaludvalg ønsker et sammenhængende Vanløse, 

hvor vi nemt og trygt kan bevæge os rundt til arbejde 

og fritidsliv. Vi ønsker en bydel i trafikal balance, 

hvor borgernes dagligliv og fremkommelighed vægtes 

højest. Derfor bør belastningen fra den gennemgående 

trafik reduceres og bløde trafikanter tilgodeses i 

trafikløsninger, så det er trygt at færdes i bydelen. 

 

Ifølge COMPASS Trafikrapport for Vanløse forventes 

biltrafikken øget med 9 % frem til 2035, hvilket står i 

modsætning til de ønskede reduktioner i KP24 på 20-25 

%. Samtidig vil cykeltrafikken være faldende i 

modsætning til andre dele af København. Uden en aktiv 

indsats kan vi derfor forvente større trængsel og mere 

støj- og luftforurening på indfaldsvejene i Vanløse.  

 

På den baggrund savner lokaludvalget at kommuneplanen 

forholder sig mere aktivt til, hvordan man, bl.a. i 

forbindelse med udbygning af byen og fredeliggørelse af 

de indre brokvarterer, imødegår trængsel på de 

københavnske indfaldsveje, der medfører øget 

klimabelastning, støj- og luftforurening, særligt i 

kommunens yderområder. 

 

Venlig hilsen 

 

 

 


